
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, Pohořelice, 763 61 
 
         Pohořelice 13. listopadu 2016 
 
Zápis z členské schůze konané dne 11.11.2016 
 
V pátek dne 11.11.2016 proběhla v hasičské zbrojnici listopadová členská schůze, které se zúčastnilo 
celkem 16 hasičů. Schůzi vedl starosta sboru Milan Zelík. Schůze byla přesunuta z původně 
plánovaného termínu 4.11.2016. 
 
 

1.)  Svátky – 4.11. Karla Maňásková 
Narozeniny –  13.11. Miroslav Vrzala ml., 19.11. Tomáš Hanáček, 30.11. Božena Vrzalová  
 

2.) Uskutečněné akce v uplynulém měsíci 
- 8.+9.10. 2016 – soustředění MH – Pohořelice – vše OK, viz. www stránky , ze sborové 
pokladny se nic nedoplácelo 
- 15.10.2016 – Podzimní kolo hry Plamen – Zádveřice 
 - mladší žáci první v útoku CTIF i v ZPV 
 - starší žáci nakonec průběžně druzí – a to s nimi soutěžili i prckové Ondřej Vančík a 
 Zuzana Šlajsová 
- 22.10.2016 – sběr železa 
 - účast parádní, vozidlo zajistil Mira Vrzala, na jídlo byla sekaná, kromě sběru 
 proběhlo i leštění koňky – pan Lidinec, zaizolování krovů – Luba Hanáček, úklid kolem 
 zbrojnice a pořezání dřeva – Milan Zelík a dorosťáci, blíže viz. www stránky 
 - Milan Zelík vystaví pro společnost Metalšrot Tlumačov fakturu  
- 22.10.2016 – Noční soutěž Vésky 
 - ženy: bohužel N 
 - dorosťáci v kategorii muži: 19,31 vteřiny, 13. místo z 26 družstev 
- 6.11.2016 - uzlovačka Kvasice  
 - v družstev mladší i starší žáci 1. místo 
 - v jednotlivcích - mladší žáci: Adriena Stoklasová 1. místo, Zuzana Zelíková 2. místo 
    - starší žáci: Denisa Maňásková 1. místo 
 - blíže viz. www stránky 
- 10.11.2016 – Okrsková schůze – Pohořelice 
 - informace: dne 28.1.2017 od 17:00 hodin na Komárově proběhne Výroční Valná 
 hromada Okrsku Napajedla – je to stejný termín jako naše zabíjačka – musíme se 
 přizpůsobit 
 

3.) Plánované akce  
- 12.11.2016 – zájezd do vinného sklípku Krýsa – Kostelec u Kyjova  
 - vše má na starosti Petra Vendolská 
 - účastní se celkem 34 lidí 
- 12.11.2016 – Setkání představitelů sborů – Sazovice 
 - za náš sbor pojede Milan Zelík 
 - za okrsek Napajedla jede náš člen, starosta okrsku Dalibor Lidinec 
- 19.11.2016 – školení preventistů – Štípa 
 - za náš sbor Dalibor Lidinec nemůže, pojede Václav Sklenařík 
- 19.11.2016 – oslava narozenin Aleš Maňásek 
- 26.11.2016 – uzlovací soutěž – Nová Dědina – MH, dorost 
- 26.11.2016 – pohárová soutěž – Vrbětice – ženy, muži 



- 1.12.2016 – výroční schůze Českého červeného kříže Pohořelice 
 - přišla nám pozvánka na tuto schůzi, od 17:00 hodin, sál Obecního úřadu 
 - ve slavnostních uniformách se zúčastní Gábina Hyblerová a Lubomír Hanáček 
- 9.12.2016 – výroční členská schůze – pátek, od 17:00 hodin, sál Obecního úřadu !!! 
 - přítomným byly rozdány pozvánky, dohodnuto předání pozvánek i dalším členům 
 - na jídlo budou řízky a bramborová salát, toto zajistí Petra Vendolská, po domluvě 
 s Eliškou Němcovou 
 - nákup dalších věcí zajistí Milan Zelík 
 - pivo je ponecháno zatím na rozmyšlenou, labužníci mají zájem o Plzeň 12°  
 - Pozvání jako hosté budou: starosta obce, Jan Pecha, Petr Kadlec, Miroslav Fuglík, 
 František Mikeš, fotbalisti, ČCK, myslivci, TJ Jiskra Otrokovice, Radek Michal, Robert 
 Habe 
- prosinec 2016 – Vánoční akce pro MH – bude dořešeno na příští schůzi  
- 14.1.2017 – zabíjačka myslivci 
- 21.1.2017 – zabíjačka fotbalisti 
- 21.1.2017 – uzlovací soutěž Pohořelská smyčka 
 - přišel dotaz od Jaroslavy Čečrdlové, tiskové mluvčí SH ČMS, týkající se podrobností 
 ohledně naší soutěže. Připravuje totiž plán s Českou televizí, která od nového roku 
 zařídí více reportáží z hasičských soutěží.  
 - Milan Zelík osloví starostu obce Pohořelice, zda by nebylo možné jej přizvat 
 k soutěži jako garanta soutěže 
- 28.1.2017 – zabíjačka hasiči 
- 28.1.2017 – výroční Valná hromada Okrsku Napajedla – Komárov od 17:00 hodin 
- 4.2.2017 - karneval  
      - kapela Imperium má volný termín, zahráli by za 4.500,- Kč (speciální cena pro 
       nás) – hlasováno, všichni PRO 
- 18.2.2017 – hasičský ples – kapela Milenium je potvrzena 
- 25.2.2017 – Halovka Havířov – mladší i starší žáci – startovné 600,- Kč 
 - úhradu startovného vyřídí Milan Zelík 
- Kamínka – 20.-28.7.2016 – 9 dní 
- 19.8.2017 – Sportovní den a zábava – kapela Focus 
 

4.) Pokladna 
- elektroměr - 1.82 – 4650 kWh, 1.83 – 2402 kWh 
- stav pokladny v úplném tištěném zápisu 
- dotace MŠMT – Milan Zelík byl na finančním úřadu, vše pozjišťováno a vyřízeno, s trenéry 
byly sepsány smlouvy o provedení práce, které budou vyplaceny z pokladny, 15% odvedeno 
formou srážkové daně finančnímu úřadu, ke které jsme byli zaregistrováni, trenéři nám pak 
mohou „odměnu“ vrátit formou sponzorského daru, který se již danit nebude 
- dar Zlínského kraje na rekonstrukci koňky – Milanem Zelíkem bylo doloženo na OSH Zlín, do 
pokladny nám bylo předáno 4.900,- Kč 
- žádost o dotace z ČEZ nám bohužel nevyšla 
- dotace OSH Uherské Hradiště ve výši 1.200,- Kč 
 - Jana Forbelská měla výborný nápad – objednali jsme poháry a medaile na lednovou 
 uzlovačku, které bychom museli objednat tak jako tak, část nám proplatili na OSH, 
 zbytek bude snad z valné většiny uhrazen startovným 
- zůstatek u Dektrade – viz. úplný zápis  
- zůstatek na obci – viz. úplný zápis (odpočet elektřiny činil 26.200,- Kč) 
 - pozastavení se nad výší platby za energie i přes úsporná opatření, na obci sděleno 
 vysvětlitelné – vyúčtování chodí v červenci aktuálního roku a letošní se tudíž počítalo 
 od června 2015 a úspory nám zřejmě vyplynou až příští rok 
 - Milan Zelík pozjišťuje sazby za energie na Obecním úřadu 



5.) Technika a ostatní vybavení 
- nové vozidlo – na zastupitelstvu obce odsouhlasena smlouva, termín dodání je do konce 
listopadu 2016, celková cena 1.375.000,- Kč, vozidlo má být již na přestavbě v Jihlavě 
 - kluci jeli na obhlídku – stav pozjišťuje Milan Zelík přes starostu obce 
- přívěsný vozík – s obcí letos již nevyřešíme 
 - Miroslav Vrzala přinesl katalog možných přívěsných vozíků – Vezeko s.r.o. 
 - ceny jsou v přiloženém katalogu, jsou to spíše jen vzorové částky, konečná kalkulace 
 by vycházela ze skutečných požadavků – přesunuto na příští schůzi 
- držáky na přílbu – Miroslav Bičan 
 - již 3x nebyl na schůzi – Milan Zelík pozjišťuje, co se děje? 
 

6.) JSDHO 
- zdravotní prohlídky schází u Tomáše Hanáčka a Pavla Šedi 
- cvičení jednotky – Miroslav Vrzala – čekáme na nové vozidla 
 

7.) Zbrojnice a brigády 
- regál do garáže – prozatím pozastaveno 
- napojení do kanalizace – prozatím pozastaveno – řeší se pozemek 
- podkroví – s ohledem na velkou časovou vytíženost se letos již nebudeme pouštět do 
nových stropů a nákupu trámů a zbylé peníze z Dektrade a z obecního rozpočtu využijeme na 
nákup oken a dalších materiálů – kvalitní okno by vyšlo na 12.000,- Kč, včetně příslušenství a 
olemování 
 - vyčkáme na zůstatek na účtu obce a poté budeme řešit  
- pozemek vedle zbrojnice – je v řešení s obcí, návrh na využití poloviny pozemku jako nového 
směrného místa a polovinu přidružit ke zbrojnici nebyl na obci zavrhnut 
- barvy do tiskárny byly zakoupeny 
 

8.) Koňka 
- kluci hodně mákli – koňka je již složená, písty byly podmazány sádlem 
 - na skládání se podíleli Lubomír Hanáček a Miroslav Vrzala, Dušan Vrzala nechtěl být 
 jmenován, ale byl důležitý 
 - sání funguje 
- na stránky požáry.cz byl vložen inzerát s poptávkou na dobové savice, příp. mosazné 
savicové šroubení – nikdo se neozval 
 - Milan Zelík má za úkol zjistit výrobní náklady na toto šroubení 
- vědra – viz. nabídky na Aukro, internet – ještě vyčkáme 
 

9.) Činnost mládeže 
- není třeba nic dokoupit ani opravit? 
 - vše OK 
- vyúčtování dopravného pro vedoucí? 
 - vedoucí mají za úkol veškeré náklady proplatit na obci – hlasováno – všichni pro 
- překvapení/dar pro MH slíbené na Kácení máje 
 - Karla Maňásková připraví do příští schůze nabídky slibovaného překvapení pro MH 
 - Tomáš Zelík připomněl ocenění celkově za podzimní úspěchy 
  - Milan Zelík zajistí výrobu medailí pro MH, 10 mladší žáci za 1. místo, 5 x 
  starší žáci za ZPV + balíčky, vše do 2.000,- Kč – všichni pro 
- hala Otrokovice – je třeba zajistit aspoň 5  tréninků v průběhu ledna, února a března 2017 – 
má na starosti Jana Forbelská 
 

10.)  Sportovní družstva – ženy a muži 
- není třeba nic dokupovat, ani opravovat 



 - ne 
- PPS sport byla převezena do Holešova k Mrkvanovi na servisní prohlídku 
 - čekáme na zprávu od Mrkvana, co bude třeba opravovat 
- nová sportovní stříkačka: 
 - žádost o dotace z ČEZ nám bohužel nevyšly 
 - budeme zkoušet dál – Nadace Agrofert 
  - jaká bude spoluúčast?  
   - po debatě jednohlasně odhlasováno 50%, tedy 85.000,- Kč 
- informace - sportovní stříkačky www.sportservisps.cz, Ing. Karel Gaba, tel. 603 894 451 
 

11.)  Diskuze 
- historie sboru – má na starosti Milan Zelík – prozatím neřešeno 
- vybírání členských příspěvků – probíhá, ale ještě nám schází od několika členů 
- fotokniha pro sponzory atd., s předneseným vzhledem by nás vyšla na 300 – 400,- Kč za kus, 
a to dle skutečného počtu fotografií, množství stránek a textu.  
 - jdeme do toho, objednáme 15 ks, do částky 6.000,- Kč – hlasováno – všichni pro 
 - možná varianta KODAK FOTO 
 
 
         Milan Zelík 
                   starosta sboru 

 

http://www.sportservisps.cz/

